
 

Fakulta chemicko-inženýrská 
Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 

Označení VÝNOS č. FCHI/3/2025 

Věc Statut Ceny za vynikající diplomovou práci na Fakultě chemicko-
inženýrské 

Působnost Fakulta chemicko-inženýrská  

Účinnost od 1.4. 2025 

Účinnost do neurčito 

Zrušuje se  

Vypracoval doc. Ing. Pavel Hrnčiřík, Ph.D., proděkan pro vnější vztahy a rozvoj 

Vydal/la prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D., děkan 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

Ceny za vynikající diplomové práce (dále jen „Ceny“) uděluje děkan Fakulty chemicko-inženýrské 

VŠCHT Praha (dále jen „fakulta“) absolventům navazujících magisterských studijních programů 

realizovaných na fakultě.  

Článek 2 

Tematické kategorie 

Ceny jsou rozděleny do tematických kategorií podle hlavních oborů odborného zaměření fakulty. Ceny 

jsou pojmenovány podle významných osobností z daného oboru, které svou profesní dráhu spojily 

s působením na fakultě. Nominaci na Cenu podává vedoucí oborově příslušného ústavu. 

 

Kategorie: Analytická a forenzní chemie 

Název ceny: Cena profesorů Čůty a Kámena 

Navrhující ústav: Ústav analytické chemie 

 

Kategorie: Fyzikální chemie 

Název ceny: Cena profesora Josefa Nováka 

Navrhující ústav: Ústav fyzikální chemie 

 

Kategorie: Chemické inženýrství a bioinženýrství 

Název ceny: Cena profesora Miloše Marka 

Navrhující ústav: Ústav chemického inženýrství 

 

Kategorie: Fyzika a měřicí technika 

Název ceny: Cena docenta Karla Kadlece 

Navrhující ústav: Ústav fyziky a měřicí techniky 

 



Kategorie: Matematika, informatika a kybernetika  

Název ceny: Cena profesora Oskara Schmidta 

Navrhující ústav: Ústav matematiky, informatiky a kybernetiky 

 

Článek 3 

Návrhy na udělení 

Návrhy na udělení Ceny pro jednotlivé kategorie dle článku 2 předkládají vedoucí oborově příslušných 

ústavů děkanovi na základě dvoukolového výběru. 

V prvním kole provádějí výběr komise pro Státní závěrečné zkoušky. Každá komise může vybrat 

nejvýše jednu diplomovou práci k ocenění. Předseda komise tento návrh následně předloží vedoucímu 

oborově příslušného ústavu. Vybírat lze pouze z diplomových prací, které splňují tato kritéria: 

• diplomová práce a její obhajoba byla klasifikována stupněm „výborně“, 

• obhajoba diplomové práce proběhla v hlavním (červnovém) termínu. 

 

Ve druhém kole vedoucí ústavu ve spolupráci s předsedy příslušných komisí pro Státní závěrečné 

zkoušky vybere diplomovou práci k ocenění z návrhů předložených v prvním kole. Ve druhém kole 

může být k ocenění vybrána nejvýše jedna diplomová práce v každé kategorii. Vítězné návrhy za 

jednotlivé kategorie jsou poté předány děkanovi, který rozhoduje o udělení Cen. V daném 

akademickém roce přitom nemusí být uděleny Ceny za všechny kategorie. 

 

Článek 4 

Udělení Ceny 

Autoři oceněných diplomových prací obdrží diplom a finanční odměnu. Diplom předává autorům 

oceněných prací děkan nebo jeho zástupce při promocích fakulty. Jména oceněných jsou společně 

s názvy příslušných diplomových prací a textem abstraktů zveřejněny na webu fakulty.  

 

 

prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D., v. r. 

děkan FCHI 


